
 

Strana 1 (celkem 1) 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ZE DNE 8.6.2017/16:15 HODIN 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
V Krajské zdravotní proběhl třináctý ročník mezioborové odborné konference Interlab 2017  
 
Oddělení klinické biochemie Krajské zdravotní, a. s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., 
uspořádalo ve Vzdělávacím institutu Krajské zdravotní, a. s., ve středu 7. června již 13. ročník tradiční 
regionální mezioborové konference pod názvem Interlab 2017. Záštitu nad akcí převzal generální ředitel 
Krajské zdravotní, a. s., Ing. Petr Fiala. Program se tradičně zaměřil na pracovníky klinických laboratoří, kdy 
zazněly nejen přednášky z laboratorních oborů, ale také příspěvky prezentující zkušenosti jednotlivých 
oddělení spolupracujících s klinickými laboratořemi. 

„Mezioborová odborná konference Interlab je tradiční a velmi potřebnou akcí, kterou pořádá ústecké 
oddělení klinické biochemie, za což bych chtěl poděkovat paní inženýrce Pavle Eliášové, která je odborným 
garantem těchto konferencí. Pravidelně na této akci zaznívají přednášky věnované tématům, bez kterých si 
nelze dnešní moderní medicínu představit. Těší mě rovněž letošní hojná účast, která dosáhla téměř sto třiceti 
účastníků,“ uvedl Ing. Petr Fiala.  
 
Úvod programu „Interlabu 2017“ se zaměřil na správné odebírání krve v odběrových ambulancích a na 
lůžkových stanicích nemocnice. Další témata obsahovala například zkušenosti s Imunofixací proteinů, 
Monoklonální gamatatie v klinické praxi, možností využití průtokové cytometrie na oddělení klinické 
hematologie, analýzu pleurálních výpotků jako významná podpora diagnostiky postižení orgánů dutiny 
hrudní, Presepsin – nový marker sepse. Odpolední blok byl věnovaný Preeklampsii – tiché hrozbě, 
Preeklampsie v laboratoři, praktickému významu vyšetření poměru sFlt/PlGF v těhotenství, záchytu 
mikrodelecí/mikroduplikací zahrnující oblast 22q11.2 chromosomu 22. 

„Jsme potěšeni velkým zájmem a účastí na této konferenci. Prezentovaná témata byla přínosem pro všechny 
přítomné. Všichni účastníci i sponzoři byli potěšeni kvalitou příspěvků a při odchodu se těšili na další ročník,“ 
zhodnotila  Interlab 2017 Ing. Pavla Eliášová, vedoucí Oddělení klinické biochemie ústecké Masarykovy 
nemocnice, která byla odborným garantem akce. 
 
Zdroj: info@kzcr.eu 
 

mailto:info@kzcr.eu

